ЧĂваш Республики

Куславкка МУНИЦИПАЛЛА

ОКРУГĔН

АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2024   67№

	06.02.2024  № 67

	Куславкка хули

	г. Козловка

	Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по организации инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского муниципального округа Чувашской Республики, выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого имущества и принятия решения о его вовлечении в хозяйственный оборот

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10.02.2017 №105-р, в целях организации инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского муниципального округа Чувашской Республики, выявления неиспользуемого или неэффективно используемого имущества и принятия решения о его вовлечении в хозяйственный оборот, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации инвентаризации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского муниципального округа Чувашской Республики, в целях выявления неиспользуемого и неэффективно используемого имущества и вовлечения его в хозяйственный оборот, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление  администрации Козловского района Чувашской Республики от 16.03.2017 № 120 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по организации инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского района Чувашской Республики, в целях выявления неиспользуемого или неэффективно используемого имущества и принятия решения о его вовлечения в хозяйственный оборот».

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и разместить на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на сектор земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики.
Глава

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                А.Н. Людков
Приложение 1

к постановлению администрации

Козловского муниципального округа
Чувашской Республики
от 06.02.2024 № 67
План мероприятий («дорожная карта»)

по организации инвентаризации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского муниципального округа Чувашской Республики, в целях выявления неиспользуемого и неэффективно используемого имущества и вовлечения его в хозяйственный оборот

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение инвентаризации муниципального имущества Козловского муниципального округа Чувашской Республики, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями, автономными учреждениями Козловского муниципального округа Чувашской Республики, казенными учреждениями Козловского муниципального округа Чувашской Республики на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления за муниципальными (унитарными) предприятиями Козловского муниципального округа Чувашской Республики, и выявление неиспользуемых или не эффективно используемых объектов недвижимого имущества
	ежегодно
до1 ноября
	Муниципальные бюджетные учреждения Козловского муниципального округа Чувашской Республики, автономные учреждения Козловского муниципального округа Чувашской Республики, казенные учреждения Козловского муниципального округа Чувашской Республики, муниципальные (унитарные) предприятия Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	2
	Формирование перечня выявленных неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества и представление его на рассмотрение администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	ежегодно,
до 1 декабря
	Муниципальные бюджетные учреждения Козловского муниципального округа Чувашской Республики, автономные учреждения Козловского муниципального округа Чувашской Республики, казенные учреждения Козловского муниципального округа Чувашской Республики, муниципальные (унитарные) предприятия Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	3
	Подготовка сводного перечня объектов, анализ и выработка предложений по вовлечению выявленного имущества в хозяйственный оборот и представление его в сектор земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	ежегодно
до 30 декабря
	Муниципальные бюджетные учреждения Козловского муниципального округа Чувашской Республики, автономные учреждения Козловского муниципального округа Чувашской Республики, казенные учреждения Козловского муниципального округа Чувашской Республики, муниципальные (унитарные) предприятия Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	4
	Анализ представленных сводных перечней объектов и предложений, в целях выработки согласованного перечня мер по вовлечению выявленного имущества в хозяйственный оборот
	ежегодно
до 15 января
	Сектор  земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	5
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики, предусматривающего внесение изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Козловского муниципального округа Чувашской Республики на отчетный финансовый год и плановый период, на основании перечней объектов и предложений, в целях выработки согласованного перечня мер по вовлечению выявленного имущества в хозяйственный оборот
	по мере
необходимости
	Сектор  земельных и имущественных  отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	6
	Осуществление контроля за достоверностью и полнотой сведений об имуществе, включенном в перечни объектов, неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества, представленных муниципальными бюджетными учреждениями Козловского муниципального округа Чувашской Республики, автономными учреждениями Козловского муниципального округа Чувашской Республики, казенными учреждениями Козловского муниципального округа Чувашской Республики, муниципальными (унитарными) предприятиями Козловского муниципального округа Чувашской Республики, при проведении плановых и внеплановых проверок деятельности муниципальных бюджетных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики, автономных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики, казенных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики, унитарных предприятий Козловского муниципального округа Чувашской Республики.
	постоянно
	Сектор  земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	7
	Подготовка отчетов о реализации настоящего Плана и направление их в Минэкономразвития Чувашии
	ежегодно,
до 25 января
	Сектор земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	8
	Подготовка сводного отчета о реализации настоящего Плана и представление его на Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	ежегодно

до 1 марта
	Сектор земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики